
La compañía no asume ninguna responsabilidad por cualquier posible error en los contenidos y se reserva el derecho de realizar cambios en los productos, debido a requerimientos técnicos o comerciales, sin previo aviso.

AIRE ACONDICIONADO
Comercial

Anwo Aire Acondicionado Comercial - Enero 2019

CARACTERÍSTICAS
•Equipos con tecnología inverter de alta eficiencia
•Gran desempeño a carga parcial (SEER)
•Flexibilidad para el control de equipos
•Aporte de aire exterior en sistemas de ductos



CARACTERÍSTICAS
• Kit de tubería 5 mts.
• Cable de conexión eléctrica.
• Termostato alámbrico e
inalámbrico.
• Filtro de aire lavable.
• Plenum de retorno.
• Baja altura de evaporador 
hasta (35cm)
• Bomba de calor.

Esquema de Funcionamiento
Garantía 3 años

Códigos

GEDA18ECO-N 
GEDA24ECO-N
GEDA36ECO-N 
GEDA48ECO-N
GEDA60ECO-N

EER

17075
23906
34152
48154
54643

18441
25272
39275
51911
61473

Capacidad (btu/h)
Frío (R410a) Calor (R410a)

CARACTERÍSTICAS
• Kit de tubería 5 mts.
• Cable de conexión eléctrica.
• Termostato alámbrico e
inalámbrico.
• Filtro de aire lavable.
• Plenum de retorno.
• Baja altura de evaporador hasta (35cm)
• Bomba de calor.
• Variación de velocidad en compresor

Códigos

GEDA18ECO-INV
GEDA24ECO-INV
GEDA36ECO-INV
GEDA48ECO-INV
GEDA60ECO-INV

SEER

19808
29011
39274
49489
59728

23223
32424
49520
58021
64164

Capacidad (btu/h)
Frío (R410a) Calor (R410a)

Incluye cable de conexión eléctrica,
kit tubería 5 mts. y control remoto.

Nota: Los equipos Inverter permiten 
que el compresor en lugar de parar, baje 
el régimen de funcionamiento evitando 
continuos arranques y paradas del 
compresor, reduciendo así el consumo 
de energía y manteniendo una óptima  
temperatura con menos variaciones sobre 
el setpoint solicitado y a un menor nivel 
sonoro.

www.anwo.cl

CARACTERISTICA
• Kit de tubería 5 mts.
• Cable de conexión eléctrica.
• Termostato alámbrico e inalámbrico
• Tres velocidades.
• Bomba de calor.
• Variación de velocidad en compresor

SPLIT PISO/CIELO - ANWO

SPLIT DUCTO ALTA PRESIÓN - ANWO

SPLIT PISO/CIELO INVERTER - ANWO

SPLIT DUCTO/ ECOLÓGICO INVERTER - ANWO

CARACTERÍSTICAS
• Kit de tubería 5 mts.
• Cable de conexión eléctrica.
• Termostato alámbrico e inalámbrico
• Tres velocidades.
• Bomba de calor.

ANWO Equipos de Aire Acondicionado Comercial

Garantía 3 años

Códigos

GEP24ECO-N 
GEP36ECO-N  
GEP48ECO-N 
GEP60ECO-N 

EER

24570
36200
48452
54000

28000
40299
54600
62100

Capacidad (btu/h)
Frío (R22) Calor (R22)

Garantía 3 años

Códigos

GEP18ECO-INV-N 
GEP24ECO-INV-N 
GEP36ECO-INV-N  
GEP48ECO-INV-N 
GEP60ECO-INV-N 

SEER

19808
28004
39274
50545
56350

23223
30736
49520
61473
68303

Capacidad (btu/h)
Frío (R22) Calor (R22)

2.8
2.9 
2.8
2.8

6.1
5.6
6.1
5.6
5.1

2.5
2.8
2.7
2.8
2.8

5.6
6.1
5.1 
5.6 
5.6



CARACTERÍSTICAS
• Kit de tubería 5 mts.
• Cable de conexión eléctrica.
• Termostato alámbrico e inalámbrico.
• Flujo aire 4 vías.
• Bomba condensado de fábrica.
• Moderna y elegante apariencia.
• Silencioso hasta 43 dB(A) presión sonora.
• Equipos bomba de calor.
• Variación de velocidad en compresor.

Códigos

GEC12ECO-INV-N
GEC18ECO-INV-N
GEC24ECO-INV-N
GEC36ECO-INV-N
GEC48ECO-INV-N
GEC60ECO-INV-N

SEER

13319
18772
29011
39250
50513
56315

14002
22185
32424
49489
61434
68260

Capacidad (btu/h)
Frío (R410a) Calor (R410a)

SPLIT CASSETTE - ANWO SPLIT CASSETTE INVERTER- ANWO

Garantía 3 años

Códigos

GEC24ECO-N
GEC36ECO-N
GEC48ECO-N
GEC60ECO-N

EER

23906
34152
48154
51227

25955
39275
51227
57375

2.8 
2.8
2.8
2.8

Capacidad (btu/h)
Frío (R410a) Calor (R410a)

CARACTERISTICAS
• Kit de tubería 5 mts.
• Cable de conexión eléctrica.
• Termostato alámbrico e inalámbrico.
• Flujo aire 4 vías.
• Bomba condensado de fábrica.
• Moderna y elegante apariencia.
• Silencioso hasta 47 dB(A) presión sonora.
• Equipos bomba de calor.

ANWO Equipos de Aire Acondicionado Comercial

www.anwo.cl

Garantía 3 años

5.6
5.6 
6.1
6.1
5.6 
6.1



www.anwo.cl

SPLIT DUCTO/ ECOLÓGICO INVERTER - ANWO

ANWO Bombas de Condensado

FLOWITA

FLOWATCH VISION

MINI FLOWATCH MF2

MAXI ECO FLOWATCH

FLOWATCH DESIGN

SUNNY FLOWATCH 

SUNNY FLOWATCH 



An
wo

ES
PE

CI
FI

CA
CI

ON
ES

 T
EC

NI
CA

S 
 A

CO
ND

IC
IO

NA
DO

RE
S 

DE
 A

IR
E 

CO
M

ER
CI

AL
 L

IG
ER

O 
ON

-O
FF

 (R
41

0A
) A

NW
O 

20
19

			




Có
dig

o A
nw

o
So

un
d P

r. 
Le

ve
l

In/
Ou

t d
B(A

)Lo
Vo

lta
je

V-,
 Hz

, P
h

Ca
ud

al 
Air

e
m3 /hr

-H
i

Sp
lit

 Pi
so

/C
iel

o O
n-

Of
f

GE
P2

4E
CO

-N
GE

P3
6E

CO
-N

  
GE

P4
8E

CO
-N

 
GE

P6
0E

CO
-N

 
Sp

lit
 D

uc
to 

Ba
ja 

Si
lue

ta 
On

-O
ff		

GE
DA

18
EC

O-
N 

GE
DA

24
EC

O-
N

GE
DA

36
EC

O-
N

GE
DA

48
EC

O-
N 

GE
DA

60
EC

O-
N 

Sp
lit

 Ca
ss

ett
e O

n-
Of

f
GE

C2
4E

CO
-N

 / P
an

el
GE

C3
6E

CO
-N

 / P
an

el
GE

C4
8E

CO
-N

 / P
an

el
GE

C6
0E

CO
-N

 / P
an

el

24
57

0
36

20
0

48
45

2
54

00
0

17
07

5
23

90
6

34
15

2
48

15
4

54
64

3

23
90

6
34

15
2

48
15

4
51

22
7

28
00

0
40

29
9

54
60

0
62

10
0

18
44

1
25

27
2

39
27

5
51

91
1

61
47

3

25
95

5
39

27
5

51
22

7
57

37
5

14
00

16
00

24
00

24
00

72
0/3

0
12

60
/30

21
00

/75
23

00
/10

0
25

00
/10

0

14
50

16
50

16
50

18
00

43
/54

49
/60

52
/60

52
/61

29
/56

32
/54

44
/60

50
/60

49
/61

46
/54

43
/60

43
/60

47
/61

22
0-2

40
/50

.1
38

0-4
15

~3
Ph

38
0-4

15
~3

Ph
38

0-4
15

~3
Ph

22
0-2

40
/50

.1
22

0-2
40

/50
.1

38
0-4

15
~3

Ph
38

0-4
15

~3
Ph

38
0-4

15
~3

Ph

22
0-2

40
/50

.1
38

0-4
15

~3
Ph

38
0-4

15
~3

Ph
38

0-4
15

~3
Ph

25
00

36
00

50
00

55
00

20
00

25
00

36
00

50
00

56
00

25
00

35
00

48
00

53
00

24
00

36
00

47
00

54
50

19
00

23
00

33
00

47
00

55
00

23
00

33
00

49
00

52
00

Ca
pa

cid
ad

Co
ns

um
o N

om
ina

l
Frí

o (
Btu

/hr
)

Frí
o (

w)
Ca

lor
 (B

tu/
hr)

Ca
lor

 (w
)

11
,4 7,5 10
,4

11
,5 9,1 11
,4 7,5 10
,4

11
,7

11
,4 7,3 10
,0

11
,0

2.8
 / 3

.4
2.9

 / 3
.2

2.8
 / 3

.4
2.8

 / 3
.3

2.5
 /2

.8
2.8

 / 3
.2

2.7
 / 3

.4
2.8

 / 3
.2

2.8
 / 3

.2

2.8
 / 3

.3
2.8

 / 3
.4

2.8
 / 3

.3
2.8

 / 3
.2

32
/61

36
/69

46
/10

3
46

/11
8

31
/53

33
/61

47
/69

53
/10

3
56

/11
8

27
/61

32
/69

33
/10

3
37

/11
8

9.5
3 (

3/8
)

9.5
3 (

3/8
)

12
.7 

 (1
/2)

12
.7 

 (1
/2)

6.3
5  

(1/
4)

9.5
3 (

3/8
)

9.5
3 (

3/8
)

12
.7 

 (1
/2)

12
.7 

 (1
/2)

9.5
3  

(3/
8)

9.5
3  

(3/
8)

12
.7 

 (1
/2)

12
.7 

 (1
/2)

16
  (5

/8)
19

.05
 (3

/4)
19

.05
 (3

/4)
19

.05
 (3

/4)

12
.7 

 (1
/2)

16
  (5

/8)
19

.05
  (3

/4)
19

.05
  (3

/4)
19

.05
  (3

/4)

16
  (5

/8)
19

.05
  (3

/4)
19

.05
  (3

/4)
19

.05
  (3

/4)

23
-34

46
-70

80
-10

0
95

-14
0

23
-34

27
-42

46
-70

80
-10

0
95

-14
0

27
-42

46
-70

80
-10

0
95

-14
0

12
00

x6
65

x2
35

12
00

x6
65

x2
35

15
70

x6
65

x2
35

15
70

x6
65

x2
35

10
15

x7
20

x2
75

12
60

x5
55

x2
70

12
30

x7
90

x2
90

12
30

x7
90

x2
90

12
35

x3
30

x8
30

84
0x

84
0x

24
0

84
0x

84
0x

32
0

84
0x

84
0x

32
0

84
0x

84
0x

29
0

95
5x

39
5x

70
0

98
0x

42
5x

79
0

11
20

x4
40

x1
10

0
98

0x
41

0x
13

50

95
5x

39
5x

70
0

95
5x

39
5x

70
0

98
0x

x4
25

x7
90

11
20

x4
40

x1
10

0
98

0x
41

0x
13

50

95
5x

39
5x

70
0

98
0x

42
5x

79
0

11
20

x4
40

x1
10

0
98

0x
41

0x
13

50

10
,9 7,5 9,8 11
,4 8,6 10
,5 6,9 9,8 11
,5

10
,5 6,9 10
,2

10
,8

Co
rri

en
te

Di
me

ns
ion

es
 (A

nc
ho

/P
ro

f/A
lto

)
Vá

lvu
la 

de
 Se

rvi
cio

Frí
o (

A)
Int

eri
or 

(m
m)

mm
.(“

)Lí
qu

ido
mm

.(“
) G

as
Ex

ter
ior

 (m
m)

Ca
lor

 (A
)

Efi
cie

nc
ia

EE
R/C

OP
Pe

so
 (Kg

)
Int

 / E
xt

Ap
lic

ac
ión

Áre
a (

mt
2 )

An
wo

ES
PE

CI
FI

CA
CI

ON
ES

 T
EC

NI
CA

S 
 A

CO
ND

IC
IO

NA
DO

RE
S 

DE
 A

IR
E 

CO
M

ER
CI

AL
 L

IG
ER

O 
IN

VE
RT

ER
 (R

41
0A

) A
NW

O 
20

19
 			




Có
dig

o A
nw

o
So

un
d P

r. 
Le

ve
l

In/
Ou

t d
B(A

)Lo
Vo

lta
je

V-,
 Hz

, P
h

Ca
ud

al 
Air

e
m3 /hr

-H
i

Sp
lit

 Pi
so

 Ci
elo

 IN
VE

RT
ER

GE
P1

8E
CO

-IN
V-

N
GE

P2
4E

CO
-IN

V-
N

GE
P3

6E
CO

-IN
V-

N
GE

P4
8E

CO
-IN

V-
N

GE
P6

0E
CO

-IN
V-

N
Sp

lit 
Du

cto
 Ba

ja 
Sil

ue
ta 

IN
VE

RT
ER

GE
DA

18
EC

O-
IN

V 
GE

DA
24

EC
O-

IN
V

GE
DA

36
EC

O-
IN

V
GE

DA
48

EC
O-

IN
V 

GE
DA

60
EC

O-
IN

V
Sp

lit 
Ca

ss
ett

e I
NV

ER
TE

R
GE

C1
2E

CO
-IN

V-
N

GE
C1

8E
CO

-IN
V-

N
GE

C2
4E

CO
-IN

V-
N

GE
C3

6E
CO

-IN
V-

N
GE

C4
8E

CO
-IN

V-
N

GE
C6

0E
CO

-IN
V-

N

19
80

8
28

00
4

39
27

4
50

54
5

56
35

0

19
80

8
29

01
1

39
27

4
49

48
9

59
72

8

13
31

9
18

77
2

29
01

1
39

25
0

50
51

3
56

31
5

23
22

3
30

73
6

49
52

0
61

47
3

68
30

3

23
22

3
32

42
4

49
52

0
58

02
1

64
16

4

14
00

2
22

18
5

32
42

4
49

48
9

61
43

4
68

26
0

10
00

12
00

19
00

23
00

25
00

10
00

/30
14

00
/75

21
00

/10
0

24
00

/12
5

30
00

/15
0

70
0

76
0

13
00

18
60

23
00

24
00

32
/56

40
/57

46
/63

46
/59

46
/63

28
/56

40
/57

44
/63

45
/59

49
/63

36
/52

37
/56

38
/57

43
/63

41
/59

41
/63

22
0-2

40
/50

.1
22

0-2
40

/50
.1

38
0-4

15
~3

Ph
38

0-4
15

~3
Ph

38
0-4

15
~3

Ph

22
0-2

40
/50

.1
22

0-2
40

/50
.1

38
0-4

15
~3

Ph
38

0-4
15

~3
Ph

38
0-4

15
~3

Ph

22
0-2

40
/50

.1
22

0-2
40

/50
.1

22
0-2

40
/50

.1
38

0-4
15

~3
Ph

38
0-4

15
~3

Ph
38

0-4
15

~3
Ph

15
50

21
80

31
20

50
00

57
50

15
50

21
80

32
00

51
00

56
00

10
90

16
00

21
80

31
20

51
50

57
00

15
50

22
10

33
20

45
00

47
00

15
50

22
10

34
00

45
00

45
70

10
50

15
80

22
10

33
20

45
00

47
00

Ca
pa

cid
ad

Co
ns

um
o N

om
ina

l
Frí

o (
Btu

/hr
)

Frí
o (

w)
Ca

lor
 (B

tu/
hr)

Ca
lor

 (w
)

11
,5

17
,5 8,6 11
,8

13
,2 6,7 9,5 6.7 10
.6

11
,7 4,7 6,9 9,5 6,5 10
,7

11
,8

6.1
 / 4

.0
5.6

 / 4
.0

6.1
 / 4

.0
5.6

 / 4
.0

5.1
 / 4

.0

5.6
 / 3

.8
6.1

 / 4
.0

5.1
 / 4

.0
5.6

 / 3
.8

5.6
 / 3

.8

5.6
 / 4

.0
5.6

 / 3
.8

6.1
 / 4

.0
6.1

 / 4
.0

5.6
 / 3

.8
6.1

 / 4
.0

39
/47

40
/67

48
/98

59
/10

4
59

/12
6

33
/47

34
/67

46
/98

57
/11

4
57

/12
6

20
/34

20
/47

26
/67

31
/98

43
/11

4
43

/12
6

6.3
5  

(1/
4)

9.5
3 (

3/8
)

9.5
3 (

3/8
)

9.5
3 (

3/8
)

9.5
3 (

3/8
)

6.3
5  

(1/
4)

9.5
3  

(3/
8)

9.5
3  

(3/
8)

9.5
3  

(3/
8)

9.5
3  

(3/
8)

6.3
5  

(1/
4)

6.3
5  

(1/
4)

9.5
3  

(3/
8)

9.5
3  

(3/
8)

9.5
3  

(3/
8)

9.5
3  

(3/
8)

12
.7 

 (1
/2)

16
  (5

/8)
16

  (5
/8)

16
  (5

/8)
19

.05
 (3

/4)

12
.7 

 (1
/2)

16
  (5

/8)
16

  (5
/8)

16
  (5

/8)
19

.05
  (3

/4)

9.5
3  

(3/
8)

12
.7 

 (1
/2)

16
  (5

/8)
16

  (5
/8)

16
  (5

/8)
19

.05
  (3

/4)

23
-34

27
-42

46
-70

80
-10

0
95

-14
0

22
-38

26
-50

44
-70

54
-94

62
-10

6

16
-24

23
-34

27
-42

46
-70

80
-10

0
95

-14
0

12
20

x7
00

x2
25

12
20

x7
00

x2
25

14
20

x7
00

x2
45

17
00

x7
00

x2
45

17
00

x7
00

x2
45

10
37

x7
21

x2
66

12
79

x5
58

x2
68

12
26

x7
75

x2
90

13
40

x7
50

x3
50

13
40

x7
50

x3
50

59
6X

59
6 X

24
0

59
6X

59
6 X

24
0

84
0X

84
0X

24
0

84
0X

84
0X

32
0

91
0X

91
0X

29
0

91
0X

91
0X

29
0

95
5x

39
6x

70
0

98
0x

42
7x

79
0

11
07

x4
40

x1
10

0
95

8x
41

2x
13

49
10

85
x4

27
x1

36
5

95
5x

39
6x

70
0

98
0x

42
7x

79
0

11
07

x4
40

x1
10

0
95

8x
41

2x
13

49
10

85
x4

27
x1

36
5

84
8X

32
0X

54
0

95
5X

39
6X

70
0

98
0X

42
7X

79
0

11
07

X4
40

X1
10

0
95

8X
41

2X
13

49
10

85
X4

27
X1

36
5

11
,1

18
,4 8,7 12 12
,8 6,7 9,6 7.1 9.4 7.9 4,5
6

6,9 9,6 6,9 9,4 9,8

Co
rri

en
te

Di
me

ns
ion

es
 (A

nc
ho

/P
ro

f/A
lto

)
Vá

lvu
la 

de
 Se

rvi
cio

Frí
o (

A)
Int

eri
or 

(m
m)

mm
.(“

)Lí
qu

ido
mm

.(“
) G

as
Ex

ter
ior

 (m
m)

Ca
lor

 (A
)

Efi
cie

nc
ia

EE
R/C

OP
Pe

so
 (Kg

)
Int

 / E
xt

Ap
lic

ac
ión

Áre
a (

mt
2 )

1.
-  

El
 n

ive
l d

e r
ui

do
 d

B(
A)

, c
or

re
sp

on
de

 a 
So

un
d 

Pr
es

su
re

 L
ev

el.
							










								











2.
-  

Lo
s m

od
elo

s R
es

id
en

cia
les

 in
clu

ye
n 

un
 ki

t d
e t

ub
er

ía 
de

 4
 m

ts.
, c

on
 ac

ce
so

rio
s.						








									













3.
-  

Lo
s m

od
elo

s c
om

er
cia

les
  (

Pi
so

 C
iel

o,
 D

uc
to

, C
as

se
tte

), 
in

clu
ye

n 
un

 ki
t d

e t
ub

er
ía 

de
 5

 m
ts 

y t
er

m
os

tat
o 

alá
m

br
ico

, o
pc

io
na

l i
na

lám
br

ico
.		


											
















4.
-  

En
 lo

 m
od

elo
s I

NV
ER

TE
R,

 se
 co

ns
id

er
a e

l v
alo

r d
e C

ap
ac

id
ad

 m
áx

im
o 

in
fo

rm
ad

o 
po

r e
l f

ab
ric

an
te 

 (C
ap

ac
id

ad
 V

ar
iab

le)
.			




											















5.

-  
Di

se
ño

 y 
es

pe
cif

ica
cio

ne
s e

sta
n 

su
jet

os
 a 

ca
m

bi
os

, s
in

 p
re

vio
 av

iso
 d

el 
fab

ric
an

te.
						








									













No
ta

: Ite
m

Fr
ío

Ca
lo

r

35
24

27
19

7
6

20
15

(-1
5 a

 48
)

*S
eg

ún
 m

od
elo

Co
nd

ici
ón

 de
 op

era
ció

n n
om

ina
l (

Te
mp

era
tur

a)
Ra

ng
o d

e o
pe

rac
ión

DB
 (º

C)
W

B 
(ºC

)
DB

 (º
C)

DB
 (º

C)
Co

nd
ici

ón
 Ex

ter
ior

Co
nd

ici
ón

 In
ter

ior
Co

nd
ici

ón
 ex

ter
ior

W
B 

(ºC
)

La
rgo

 M
ax.

La
rgo

 M
ax.

Alt
ura

  M
ax.

Alt
ura

  M
ax.

Di
sta

nc
ia 

en
tre

 Ca
ñe

ría
s

(m
t)

Di
sta

nc
ia 

en
tre

 Ca
ñe

ría
s

(m
t)

30 30 50 50 25 30 30 50 50 30 30 50 50 20 30 30 50 50 20 30 30 50 50 20 20 30 30 50 50

15 15 15 30 30 15 15 15 30 30 15 15 15 15 30 3015 15 30 30 15 15 15 30 30 15 15 30 30



La compañía no asume ninguna responsabilidad por cualquier posible error en los contenidos y se reserva el derecho de realizar cambios en los productos, debido a requerimientos técnicos o comerciales, sin previo aviso.

Nota: El poder de enfriamiento variará de acuerdo a la región, temperatura externa, húmeda, número de personas, lugar donde se este utilizando, etc.
Utilice esta tabla como guía.

TABLA TAMAÑOS DE HABITACIÓN

EL MEJOR RECUBRIMIENTO DE CAÑERÍAS DEL MERCADO
CANALETA DLP LEGRAND

Tel.: (+56 2) 2 989 0000
	     
Tel.: (+56 51) 2 312 685
	     
Tel.: (+56 2) 2 989 0500
	     
Tel.: (+56 41)  2 29 3400

Tel.: (+56 45) 2 953 900
	     
Tel.: (+56 65) 2 231 340
	     
Tel.: (+56 32) 2 359 500

Tel.: (+56-2) 2 979 6341 

• Casa Matriz:
Av. Presidente Eduardo Frei Montalva 17.001, Colina, Santiago.
• Sucursal La Serena:
Av. La Cantera 655, Coquimbo.
• Sucursal La Reina:
La Forja 8731, Parque Industrial La Reina, Santiago.
• Sucursal Concepción:
Camino a Penco 3036-A, Galpón D-2, Concepción.

• Sucursal Temuco:
Camino al Aeropuerto Maquehue s/n, Temuco.
• Sucursal Puerto Montt:
Ruta V-505, km 3.5, Camino al Alerce, Puerto Montt.
• Sucursal Viña del Mar:
Variante Torquemada 340, (Camino Quillota), Viña del Mar.
• Sucursal Las Condes:
Av. Las Condes 9765, Local 112, Las Condes, Santiago.

ANWO Equipos de Aire Acondicionado Comercial

Dos Medidas
•  40x70 mm 
•  60x100 mm.


